72  |  SÃO BERNARDO DO CAMPO, 26 DE NOVEMBRO DE 2010

SÃO BERNARDO DO CAMPO, 26 DE NOVEMBRO DE 2010  |  73

74  |  SÃO BERNARDO DO CAMPO, 26 DE NOVEMBRO DE 2010

SÃO BERNARDO DO CAMPO, 26 DE NOVEMBRO DE 2010  |  75

76  |  SÃO BERNARDO DO CAMPO, 26 DE NOVEMBRO DE 2010

SÃO BERNARDO DO CAMPO, 26 DE NOVEMBRO DE 2010  |  77

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

RESOLUÇÃO CMS Nº 013 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2010

O Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições e em
conformidade com as deliberações emanadas em sua  179ª  Reunião Ordinária ocorrida em 23  de
novembro  de 2010 e considerando:

A resolução  do Ministério da Saúde nº 333, de 04 de novembro de 2003, que aprova as diretrizes
para criação, reformulação, estruturação e funcionamento dos Conselhos de Saúde:

RESOLVE:

Aprovar:
a) Aprovar a Prestação de Contas do 3º Trimestre de 2010.
b) Aprovar o Orçamento 2011.
c)Aprovar o novo contrato com a Casa de Apoio Amor à Vida
d) Indicar os Conselheiros de Saúde Sr. Marcelo Carvalho da Conceição e Antônio da Nóbrega
Santos a compor a Comissão de Acompanhamento do Convênio a ser firmado com a Casa de apoio
Amor à Vida.'

Atenciosamente,
Jorge Harada

Presidente do Conselho Municipal de Saúde
................................................................................................................................................................................

DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA A SAUDE
EDITAL  94/2010

NOS TERMOS DO ARTIGO 25, PARAGRAFO TERCEIRO, ITEM 1, ALINEA B, DA LEI MUNICIPAL
1802/69 E SUAS ALTERACOES FICAM OS CONTRIBUINTES ABAIXO RELACIONADOS, NOTIFICA-
DOS DOS SEGUINTES LANCAMENTOS :

NOMENOMENOMENOMENOME                                                                                                                                                                                                                                      INSCRICAOINSCRICAOINSCRICAOINSCRICAOINSCRICAO C O D - A V I S O / E X EC O D - A V I S O / E X EC O D - A V I S O / E X EC O D - A V I S O / E X EC O D - A V I S O / E X E           VALORVALORVALORVALORVALOR T T T T TOTALOTALOTALOTALOTAL V E N C T OV E N C T OV E N C T OV E N C T OV E N C T O           NUMERONUMERONUMERONUMERONUMERO
                                                                                                                                                                                                                                           <IMOBI/MOBIL><IMOBI/MOBIL><IMOBI/MOBIL><IMOBI/MOBIL><IMOBI/MOBIL>                DO  LANCAMENTO                   DO  LANCAMENTO                   DO  LANCAMENTO                   DO  LANCAMENTO                   DO  LANCAMENTO                                                           DO PROCESSO     DO PROCESSO     DO PROCESSO     DO PROCESSO     DO PROCESSO
BODY SHAPE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA      197.758-0 407-2839164/2010 R$         84,54 28122010
CAMPESTRE IND.E COM.DE OLEOS VEGETAIS LTDA       65.365-9 407-2839991/2010 R$         96,63 28122010
CINTIA ROQUE URBINATI OLIVEIRA ME      198.192-7 407-2839523/2010 R$         52,34 28122010
CINTIA ROQUE URBINATI OLIVEIRA ME      198.192-7 407-2839524/2010 R$       108,72 18112010
RESIDENCE CARE HOSPEDAGEM PARA IDOSOS LTDA - EPP     160.832-0407-2839457/2010 R$       145,92 18112010
RESIDENCE CARE HOSPEDAGEM PARA IDOSOS LTDA - EPP     160.832-0407-2839462/2010 R$       145,92 18112010

SS.4, 24 DE NOVEMBRO DE 2010
DR.LUIZ FRANCISCO DE SOUZA

DIRETOR DO DEPTO DE PROTECAO A SAUDE E VIGILANCIAS
................................................................................................................................................................................

DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO À SAÚDE E VIGILÂNCIAS
EDITAL N. º 095/2010

SS.42 - DIVISÃO DE VETERINÁRIA E CONTROLE DE ZOONOSES
Autuados para regularização do funcionamento junto ao Departamento de Proteção à Saúde
e Vigilâncias:
NOME INFRAÇÃO
Akos Csanady AIP Série I/10 n.º 43 (Ref. PA. 16266/10 - com multa de R$ 500,00)
Luiz Sutto AIP/AIF Série I/10 n.º 42 (Ref. PA. 16258/10 com multa de R$ 600,00)

SS. 43 - DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PROCESSOS DEFERIDOS
Assunto: Licença Sanitária e/ou Certificado Sanitário de Veículo
Processo Interessado
03133/01 Polar Empresa de Saneamento Ambiental LTDA.
05388/01 Artromed Equipamentos Médicos LTDA.
05905/01 Wilson Roberto Pacheco ME.
07379/01 Caixa de Assistência dos Advogados de São Paulo
17102/01 COOP - Cooperativa de Consumo
22325/02 Trafti Logística S/A.
15664/04 Termomecânica São Paulo S/A.
13278/05 Nestle Brasil LTDA.

AUTORIZAÇÃO PARA COMERCIALIZAR RETINÓIDES SISTÊMICOS
Processo:
05622/01 - Davimed Drogaria LTDA.

ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE LEGAL
Processo:
4399/2001 - DROGA MATER UNIDAS LTDA EPP
Nome: José Fernando da Costa Zanan

7774/2001 - DROGA ESPACIAL DE SÃO BERNARDO DO CAMPO LTDA ME
Nome: Pedro Henrique Gianetti

ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA
Processo:
4399/2001 - DROGA MATER UNIDAS LTDA EPP
Nome: ROSÂNGELA DOS SANTOS ZANAN - CRF/SP 56.297

22325/02 - Trafti Logística S/A.
Nome: Priscilla Coutinho Cersósimo S. Ferreira

13278/05 - Nestle Brasil LTDA.
Nome: Donizeti Leonicio Cezari - CRQ.: 04.103.698/SP.

7306/2001 - PHARMACIA BIOTÉCNICA LTDA
Nome: ANA PAULA DE CASTRO - CRF/SP 40119

7159/2007 - COOPERATIVA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO
Nome: PAULA DANIELA DE FREITAS SOUZA - CRF/SP 48.320

11912/2009 - ROSALIA MASSARA DROGARIA - ME
Nome: CIBELE BLEFARI - CRF/SP 17.948

ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA SUBSTITUTA
Processo:
17102/01 - COOP - Cooperativa de Consumo
Nome:Daniela Alberto Bonfim da Silva - CRF.: 31.409/SP.

BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA
Processo:
7457/2001 - VANDROGAS DROGARIAS LTDA
Nome: ROBERTO LOPES ROCHA - CRF/SP: 44.086